
ZARZĄDZENIE NR 90/2024 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY PROCHOWICE  

z dnia 9 sierpnia 2024 r.  

 

w sprawie:  wprowadzenia „Standardów ochrony małoletnich” w zakresie dotyczącym 

opieki podczas dowozu dzieci niepełnosprawnych do jednostek 

oświatowych organizowanego przez Gminę Prochowice  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 22b ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 560) w związku z ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy Kodeks rodzinny i 

opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1606)  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wprowadza się „Standardy ochrony małoletnich” w zakresie dotyczącym opieki podczas 

dowozu dzieci niepełnosprawnych do jednostek oświatowych organizowanego przez 

Gminę Prochowice, zwanej dalej „Standardami”. 

2. Zobowiązuje się osoby i podmioty realizujące lub korzystające z działalności, o której 

mowa w art. 22b pkt 2 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich, w szczególności w zakresie 

dotyczącym opieki podczas dowozu dzieci niepełnosprawnych do jednostek oświatowych 

organizowanej przez Gminę Prochowice - do zapoznania się ze Standardami i postępowanie 

zgodnie z jego postanowieniami.  

3. Szczegółowe standardy, cele, zasady i procedury Standardów ochrony małoletnich, 

o których mowa w ust. 1 i 2., określa Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

4. Fakt zapoznania się z Standardami i zobowiązanie do ich przestrzegania wymaga 

podpisania oświadczenia przez Wykonawcę usługi, bądź jego pracowników, którego wzór 

stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. 

Zarządzenie wraz z załącznikami, w tym Standardami wprowadzonymi niniejszym 

zarządzeniem, podlegają ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i 

Gminy Prochowice oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Prochowice. 

§ 3. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych 

 i Obywatelskich. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                     

                                                                     Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice 

                                                                            /-/ Alicja Sielicka 


